



**Africa Denmark Diaspora Rally**

## **Afrika Danmark Rally - Projekt**

**The African community in active socio-democratic cultural and economic cooperation  
with Danish partners for mutual benefits**

**April 2014**



## Africa Denmark Diaspora Rally

### Africa Denmark Diaspora Rally

**Indledning:** Africa Denmark Diaspora Rally (ADDR) er en frivillig nonprofit social og kulturel organisation med kultur som den underliggende platform til at forene de danske-afrikanske samfunds deltagelse i det danske samfund. Derfor søger ADDR i partnerskab med andre at fortsætte med at fremme det afrikansk-dansk kultur og sports til gensidig gavn for borgere i København, Region Hovedstaden, det store danske samfund såvel som det afrikanske samfund.

ADDR gennem Afrika Danmark Rally (ADR) projektet søger et beløb på 649 665 DKK i støtte fra Københavns Kommune til at fremme 3 hoved-events nemlig, kultur events, sport og fodbold event-turneringer samt eventen der fremme rollemodel-ledere blandt borger fra Afrika og Danmark eller institutioner med interesse i Afrika. Alle events forgår fra august til oktober 2014.

**Formål:** Formålet er at dele og give borgere i Københavns Kommune mulighed for at opleve de forskellige kulturer fra afrikanske regioner. Dette er i opfyldelsen af det stærke integrerende fællesskabs ånd, der bruger kultur platformen til at fremme en harmonisk integration og deling de kulturarven mellem danske afrikansk borger og andre borgere i Københavns Kommune.

Specifik vil ADR under, 1) Kultur events afholde en række arrangementer, nemlig afrikanske film aften, kunst og håndværk udstillinger, afrikansk Food marked event samt afrikansk drama, musik og danseforestilling på skoler i kommunen, hovedstadsregionen og en event aften; 2) Organisere en enestående event dag med atletik stævne og en final fodboldkamp.; 3) Arrangerede en særlig rollemodel-ledere event for at præsentere de borger der aktive fremme det harmonisk integration af borger med afrikanske baggrund i det danske samfund. ADR udfører alle disse events med forskellige partnere fra Danmark og udlandet.

**Målgruppe:** Målgrupper for projektet er alle borgere i Københavns kommune samt elever på folk skoler. ADR forventer omkring 5600 deltagere gennem de 3 hoved events. Nogle events vil være mere tiltrækkende for nogle målgrupper end andre.

De 3 hoved events er beskrevet i detaljer i de følgende afsnit med angivelse af tid, sted og forventet deltager samt tilhørende del budgetter der i alt svarer til ansøgnings Del Budget. Det overordnede samlede budget findes til sidst i denne projektbeskrivelse.



**ADDR**  
**Africa Denmark Diaspora Rally**

**DEL BUDGET**

**Ansøgt beløb: København Kommunes Kultur og Fritidsudvalg (Del Budget)**

Date	Event	Partnere	Mål gruppe	Omkostning
	<b>1. Kultur events</b>			
	Afrikansk film	Afrowood Media	Offentligt	75.000
	Afrikansk Kunst og håndkraft udstilling, samt musik	Ulands artist Lokal artist-Djembe skole, Blågård Skolen, Vibenshus Skole, Det fri Gymnasiums Grundskole Afrowood Media	Skoler og Offentligt	75.000
	Afrikansk Fødevarermarked	Global Copenhagen & Local vendors	Offentligt	50.000
	Afrikansk drama, musik og dans show	Ulands artister, lokal artist – Masterdrummer, Heiberg Skolen, Rådmandsgades Skole and Skolen på Islands Brygge,	Skoler og Offentligt	150.000
	<b>2. Atletikstævn og final fodboldkamp</b>			
23.08	Atletikstævn	Københavns Idræts Forening – KIF-atletik”	Offentligt	75.000
23.08	Final fodboldkamp	African youth, sports and cultural club	Offentligt	74.665
	<b>3. Rollemodel - ledere</b>			
04.10	Promotion	Global Copenhagen og Dansk erhverv med interesser for Afrika	Offentligt	150.000
	<b>I alt</b>			<b>649.665</b>

**1) Kultur Events**

De kulturelle events finder sted mellem 1. - 6. september 2014. De kulturelle arrangementer består af 4 individuelle events, der alle er åbne for offentligheden og samarbejdende skoler. Den offentlige entrébillet dække alle 4 events der beskrives yderligere i det følgende.

A) Datoen for filmen showet er 5. september mødested er København Kulturcenter, Dreivej 15 , Nørrebro kl. 20,00-11,30

B) Datoen for kunst og håndværk udstillinger med musikarrangementer er 5. september ved København Kulturcenter, Dreivej 15 , fra 16.00 19.00



## Africa Denmark Diaspora Rally

C) Datoen for den afrikanske Fødevarermarked event den 6. september 2014. Mødestedet er Nørre Allé, Nørrebro, kl. 10.30-15.30

D) Datoen for det afrikanske drama musik og danseforestilling for offentligheden er den 6. september på Nørre Allé, Nørrebro kl. 20.00-23.30.

Kunst og håndværk udstillinger samt den afrikanske drama og danseforestilling vil finde sted på skolerne den 1. 2., 3., og 4. september i skoletiden . Forventet deltager er 2800 personer, og budgettet er 350.000 DKK.

De 4 kulturelle events er som følge:

- A) **Afrikansk Film event:** Formål er at dele og opleve de film, der produceres på det afrikanske kontinent med afrikanske motiver. Hermed bruger ADDR filmene som et meget stærkt kommunikationsværktøj til at forbinde mennesker i Københavns Kommune. Film eventen er i samarbejde Afrowood Media hvor 2 film blive vist. En af de film, "Europa i mit hjerte" med et opdragende overbevisende budskab, Stop menneskehandel er en nigeriansk film, der er ude over hele verden og har fået gode anmeldelser. Den blev instrueret af en sydafrikansk studie med en nigeriansk baggrund. Filmen har både danske og afrikanske aktører. Mr. Ramsey Nouah, hovedaktør af filmen vil være vores specielle gæst til at dele med publikum, hans erfaring fra at skyde filmen. Den anden film er kærlighed bryg i afrikansk gryde en vestafrikansk film. Den vigtigste samarbejdspartner i denne forbindelse er Afrowood Media, Nørrebro
- B) **Afrikansk musik samt kunst og håndværk udstillinger event:** Den anden i rækken af kulturelle event er den afrikanske musik samt kunst og håndværk udstillinger på skoler og i offentlige steder. Formål er at til veje bringe de mindre kendt afrikanske kunstneres arbejde to the dansk publikum. Derfor ADDR fokusere på kunststillinger fordi moderne afrikanske, kunstnere og malere, der udtrykker deres kærlighed til Afrika. Denne event er målrettet unge mennesker med forskellige kulturel baggrund samt de ørige publikum der bor i og omkring København. Hensigt er at stimulere interessen for kunst og kunsthåndværk blandt unge danske borgere især i København kommunen. Den lokale kunstner, Sylvester fra Djembe skole koordinerer eventen med Bente Christiansen (Blågårds Skolen, Nørrebro), Erik Gade



## Africa Denmark Diaspora Rally

(Det Fri Gymnasiums Grundskole), og Christian Munch Thomsen (Vibenshus Skolen) samt koordinerer udstilling med Afrowood medier på København Kultur Center, Nørrebro.

C) **Afrikanske Fødevarermarked event:** Denne event er modrettet alle københavnere med særlig fokus på de unge og familier. Målet er at introducere og tilbyde afrikansk mad og snack til målgrupperne og give vejledninger til forberedelse hjemme samt give medium for ikke-organiseret historiefortælling atmosfære for udveksling holdning til mad og spiser værdier. For voksne vil der være mulighed for at smage forskellige afrikanske vine. Aktiviteten er organiseret i samarbejde med Global Copenhagen, Nørre Allé, Nørrebro.

D) **Drama, musik og dans event:** Den fjerde kulturelle event drama, musik og dans fremvisning er i to dele. Den ene er fremvisning på forskellige skoler, der ligger i Københavns Kommune samt i hovedstadsområdet med fokus på unge. Den lokale kunstner og samarbejdspartner, Abgadoglo af Masterdrummer fører de udenlandske kunstnere fra Uganda og koordinerer begivenheden med Anne Marie and Katrine (Heiberg Skolen og SFO), Lene L. Rønje (Rådmandsgades Skole), Mette og Heidi (Barndommens Lands Børnehaven) og Stine B. (Skolen ved Islands Brygge) i løbet af formiddagen.

Den anden drama, musik og dans event er et aftensarrangement for offentligheden og finder sted på Nørre Allé, Nørrebro eller København Kultur Center. Arrangementet vil bestå af en koncert med en berømt kunstner fra Afrika, drama og danseforestilling gruppe, der støttes af den lokale kunstner, Abgadoglo af " Masterdrummer ", og en DJ.

Målet med kultur events er at udforske de mange muligheder kultur giver os for at opnå en harmoniske indbyrdes forhold mellem befolkning af forskellige baggrunde. ADDR mener, at kultur er det afgørende element i ethvert menneske, og derfor ethvert samfund. Som sådan ved at skabe stærke kulturelle kanaler mellem mennesker fra forskellige etniske grupper giver en større sandsynlighed for at kende hinanden. Og det er en forudsætning for enhver gensidigt fordelagtig interaktion. Det er også en forudsætning for bæredygtigt samarbejde og indbyrdes relationer mellem partnerne. Arrangementet vil helt sikkert tiltrække et stort antal mennesker. Mad fra de primære landene vil blive serveret hele arrangementet. Det vil også være en lejlighed til at drøfte nogle vigtige spørgsmål som integration, uddannelse og hvordan afrikanerne kan bidrage til det danske



## **Africa Denmark Diaspora Rally**

samfund på en positiv måde. De samarbejdspartnere er den lokale kunstner Agbadoglo af Masterdrummer, drama grupper fra Uganda og nationale dansere fra Cameroun og afrikanske kunstnere fra Nigeria.

### **2) Sport, atletikstævn og afsluttende fodboldkamp events**

Datoen for denne event er: 23. august 2014. Stedet er Østerbro Stadion. Atletikstævn finder sted om morgenen og den afsluttende fodboldkamp finder sted senere på eftermiddagen kl. 17.00 og musik underholdning vil blive leveret af de lokale afrikanske og danske kunstnere. Forventet deltager er 2500 mennesker og budgettet er: 149,665 DKK.

Målgruppen er folk fra alle aldersgrupper især familier og unge. Idéen er at skabe opmærksomhed om helbred blandt grupperne, samt en mulighed for at opdage eller identificere potentielle skjulte unge atletik talenter, der ikke har muligheder for at træne i atletik miljøet.

Fodboldturnering er en af de vigtigste kulturelle events for Københavns borgere, der bruger "fælleparken". Det er en event, borger med afrikansk oprindelse ser frem til, og det tiltrækker en mangfoldig mennesker fra forskellige nationaliteter. Det er også et hit for forældre og deres børn på grund af de udendørs aktiviteter, det giver.

ADR fokuserer på stævn der involverer ikke-organiserede atletik og bruge dagen på at tage fat på nogle vigtige spørgsmål som integration, sport og uddannelses positive bidrag til det danske samfund. Særlig gæst. Roger Milla fra Cameroun vil blive inviteret til at tale. Afrikanske ambassader, andre fornemme gæster og lokale tv-stationer, Verdensbedste Nyheder samt Afrowood Media vil også være til stede. Denne dag er organiseret i samarbejde med Københavns Idræts Forening (KIF- atletik) og Den Afrikanske ungdom, sport og kulturelle klub.

### **3) Arrangement til at fremme rollemodel-ledere**

Datoen for arrangementet er: 4. oktober 2014. Stedet er Radisson Blu Falkoner Hotel. Aktiviteterne omfatter en nigeriansk kunstner show, kor, poet, drama og danseforestilling samt Awards show. Forventet deltager er: 700 mennesker og budgettet er: 150.000 DKK.



## Africa Denmark Diaspora Rally

**Den Bedste Afrikanske Achievement Award (BAAA):** ADDR ønsker at brug BAAA som en platform til at inspirere mennesker gennem rollemodeller fra både det afrikanske og det danske samfund. ADDR vil anerkende de afrikanere og danskere, der gennem deres arbejde har fremmet en positiv indtryk af Afrika som et kontinent i Danmark. Hermed optræder disse mennesker som rollemodel - ledere. Det er en ceremoni afholdt en gang om året, hvor det afrikanske samfund og danskerne kommer sammen for at fejre afrikanere, der med succes er vel integreret i det danske samfund. De nominerede og vinderne ved deres resultater i deres respektive faglige grupper præsenteres som rollemodeller med bevis på, at afrikanerne kan overvinde de sprog- og kulturelle barrierer til at blive aktive og succesrige medborger af det danske samfund. Dette er også en måde at vise, at samarbejde mellem Danmark og Den Afrikanske samfund kan være succesfuld i form af vellykkede integration. Med BAAA platformen, kan Afrikanere og danskere tilsammen bidrage positivt i retning af at fremhæve de aspekter, der opløfte Afrika. Disse resultater i entrepreneurship, academia, demokrati og socio-politisk bevidsthed, sport; og kunsthåndværk bør fejres, og derfor BAAA (Best African Achievement Awards).

Når afrikanere og danskere mødes for at ære disse enestående individer, viser eventen en side af afrikanere, der er sjældent set på mainstream medier. Desuden vil prisuddeling forsøge at inspirere de unge med positive eksempler på rollemodeller, de kan følge. For at tiltrække de unge til arrangementet og samtidig præsentere den afrikanske kultur til danskere, planlægger ADR 2014 at bringe en velkendt kunstner fra Afrika til at udføre på Achievement Awards Show. ADR 2014 starter showet med en design- og kunstudstilling samt kultur dans performance. ADR vil bruge de afrikanske lokale designere og samarbejde med danske designere i Fashion Week. Det er på sin femte udgave med en imponerende liste af nominerede og vindere som Hella Joof, dr Enan Galaly, Outlandish, forfatter Lotte Bach Hansen og Al Agami. Arrangementet afholdes i samarbejde med lokal artister Celebrate Africa foreningen, Dansk institutioner og firmaer, Global Copenhagen.

### Dokumentation og Evaluering

Output fra projektet måles ved tilskuertal. ADR forventer, at 5600 borger i København og omegnen vil deltage i alle events. ADR forventer pressedækning af alle events, enten i avisen eller lokale TV stationer. Evalueringer fra ADDR, lokale partnere og offentligheden vil blive gennemført. Den



## Africa Denmark Diaspora Rally

offentlige mening af events måles også ved sociale medier såvel som direkte mundtlige eller skriftlige bemærkninger gennem TV eller video og pressen.

Udover offentlige institutioner og skoler omfatter ADRs interesserede parter, afrikanske landenes, ambassader og danske institutioner samt virksomheder med interesse for afrikanske anliggender.

### *Afrikansk landenes repræsentater i ADDR:*

Country	No of Associations	No of registered Members	No of Nationals living in København	Approximated No of Nationals living in DK	Country representatives in ADDR
Burkina Faso	1	12	37	74	Lassina Badolo
Burundi	2	108	323	645	Mr Gerard Niyongabo
Cameroon	9	300	530	1049	Duala
Congo	1	39	118	235	Edgar Kombo
Ghana	5	260	500	2923	Lartey Lawson
Guinee Bissau	1	21	63	126	Gonan Hala
Ivory Coast	1	120	361	714	Syriaque Ta
Kenya	3	300	300	1286	Georgina
Mali	1	9	28	56	Moussa Diallo
Nigeria	4	323	970	1898	Samuell Adewole
Sierra Leone	1	365	365	634	Hassan Lasineh Dyfan
Somalia	6	2207	6621	13241	Ahmed Dhaqane
SA/ Zimbabwe	2	165	496	991	Joy okoye
South Sudan	1	98	295	589	Agyedho Bwogo
Tanzania	2	100	482	960	Anil Prince Nanji
Togo	1	42	126	250	Tevi Lawson
Uganda	6	600	600	1776	Peter Ntende
Rwanda	1	57	171	342	Melo
Gambia	1	250	608	1200	Dulu
<b>Total</b>	<b>49</b>	<b>5378</b>	<b>12994</b>	<b>27.789</b>	





## Africa Denmark Diaspora Rally

### *Ambassade partnere*

Cameroon Consulate in Denmark; with ministers for Foreign affairs, Culture and Commerce Honorary Mr Axel Juhl Jørgensen	Nigeria Embassy (Sweden): with ministers for Foreign affairs, Culture and Commerce His Excellency Ambassador Benedict Onochie Amobi
Uganda Embassy in Denmark. with ministers for Foreign affairs, Culture and Commerce His Excellency Mr Kibedi W. Zaake	Ambassade D'Algerie, H. E. Mr. Abdelhamid Boubazine Benins Ambassade , Mrs. Arlette Claudine Kpèdétin DAGNON VIGNIKIN Bukina Faso, Ambassade, Madame Monique ILBOUDO Egypt, Ambassade Mr. Nabil Riad Habashi Ghanas Ambassade, Hajia Fati Habib-Jawulaa Ivory Cost, Ambassade Marrokansk, Ambassade, Raja Ghannam Den Sydafrikanske Ambassade, Samkelisiwe Mhlanga African Chamber of Commerce: Cinthia Thomsen

### *Danske partnere*

Copenhagen Capacity: <i>Contact persons</i>	COWI A/S (DK)
København Kommunes Erhvervscenter <i>Contact persons</i>	<b>Bo Højer Damsted</b>
State of Green	Vice President
Copenhagen Cleantec Cluster <i>Contact persons</i>	Direkte/Direct: +45 56 40 22 33
Sharing Copenhagen <i>Contact persons</i>	Mobil/Mobile: +45 41 76 22 33
WOCO (Wonderful Copenhagen) <i>Contact persons</i>	Email: <a href="mailto:bhda@cowi.dk">bhda@cowi.dk</a>
Udenrigsministeriet	Landbrug & Fødevarer
<b>Eksportrådet</b>	Axelborg, Axeltorv 3
Asiatisk Plads 2	1609 København V
1448 København K	Telefon +45 33 39 40 00
Hotline: 33 92 05 00	<i>Contact persons</i>
<a href="mailto:eksportraadet@um.dk">eksportraadet@um.dk</a>	



## Africa Denmark Diaspora Rally

### Budget oversigt for ADR 2014

<b>Indtægter</b>		KR
<b>Ansøgt Beløb: København Kommunes Kultur og Fritidsudvalg (Del Budget)</b>		<b>649.665</b>
<b>Medfinansiering</b>		
<b>Arbejdstid (105 kr i time)</b>	<b>Antal medarbejder</b>	
Kultur Events	20	117.600
Afrikansk Fodbold	25	91.875
Afrikansk Award Show	15	37.800
<b>Egen finansiering i alt</b>		<b>247.275</b>
<b>Billetindtægter</b>		<b>Antal deltager</b>
Kultur Events (150 kr)	500	75.000
Afrikansk Fodbold final kamp	2500	-
Rollemodel- ledere: Afrikansk Award Show (150 kr)	600	90.000
<b>Billetindtægter i alt</b>	<b>3600</b>	<b>165.000</b>
<b>I alt indtægter</b>		<b>412.275</b>
<b>Samlede forventet Indtægter</b>		<b>1.061.940</b>



## Africa Denmark Diaspora Rally

### Budget oversigt for ADR 2014

<b>Udgifter</b>		KR
<b>Kultur Events</b>	<b>Antal</b>	
Gæst Artister omkostning	15	250.000
Flybillet fra Afrika	15	112.500
Transport & Overnatning (3 dage)	15	25.620
Overnatningssted: (Radisson Hotel)	1	75.000
Promotion		20.000
Øvrige (visa, forsikring og diæter)		22.950
<b>Udgifter i alt for Kultur Event</b>		<b>506.070</b>
<b>Sports and African Football Tournament Events</b>	<b>Antal</b>	
Gæst Artister omkostning	5	60.000
Flybillet fra Afrika	5	37.500
Trofæer	10	10.000
Sports events		50.000
Stadium	1	10.000
Præmiere til vindere	20	25.000
Sikkerhed	6	10.000
Promotion		30.000
Øvrige (visa, forsikring og diæter overnatning og DJ)		17.450
<b>Udgifter i alt for Sports and African Football Tournament</b>		<b>249.950</b>
<b>African Award Show</b>	<b>Antal</b>	
Gæst Artister omkostning	4	50.000
Flybillet fra Afrika	4	30.000
Overnatningssted: (Radisson Hotel)	1	75.000
Awards (7 Chrystal statuer)	7	10.500
Video & Animation		25.000
Promotion		20.000
Øvrige (visa, forsikring og diæter overnatning og DJ)		14.940
<b>Udgifter i alt for African Award Show</b>		<b>225.440</b>
<b>I alt alle udgifter</b>		<b>981.460</b>
8,2% sum af alle udgifter		80.480
<b>Samlede udgifter for ADR 2014</b>		<b>1.061.940</b>

